Seyahatname’nin 1. cildinden seçmeler yapılarak Müntahabât-ı Evliya Çelebi adıyla ilk kez

bastırılmıştır (İstanbul 1259/1842; 1262/1846 Bulak 1264/1848, İstanbul 1279/1862). Bu

seçkide Seyahatnâme’deki İstanbul’un kuruluşuna ilişkin efsaneler, Ayasofya’nın yapılışı

sırasındaki olağanüstü olaylar, İstanbul’un tılsımları, Osmanlı’nın kuruluşuna değin İstanbul

kuşatmalarının anlatıldığı bölümlerden parçalar bir araya getirilmiştir. Her ne kadar eski

Bu zaafı Evliyâ’nın

aleyhine işlemiş, uzun süre hiçbir yazdığının ciddiye alınmamamasına yol açmıştır. Seyahatname’nin bütünü

basılmadan bir süre önce, birinci ciltteki cami tasvirleri yanısıra özellikle bu tür olağanüstü öyküleri toplayan bir

seçmeler kitabı ( Müntahabat-ı Evliya Çelebi İstanbul 1256/1840 vb; Bulak 1264/1848 ) bu kötü şöhretin

yayılmasında önemli bir etken olmuştur.” (65).

Ancak burada İz’in “ölçüyü kaçırmak” ve “zaaf” gibi nitelemelerde bulunması, onun da eleştirdiği bakış

açısının etkisinde kalmış olduğunu gösterir.

Dankoff-Kreiser (1992) bu baskı için verilmiş olan iki izin belgesinin Başbakanlık Arşivindeki kaynağı verilir